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Karmaşık bilişsel süreçleri ölçmeye yönelik sorular
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TARİH 112. SINAV

SENARYO 1 

Kazanım: 11.1.2. XVII. yüzyılda değişen siyasi rekabet içerisinde Osmanlı Devleti’nin izlediği politika-
ları açıklar. 

1.  Zitvatorok Antlaşması ile Osmanlılar, Macaristan’da durumunu korumuş hatta Eğri ve Kanije adlarında 
iki yeni beylerbeylik oluşturmuştur. Fakat Osmanlılar; eski Macaristan Krallığı’ndan, Habsburglarda kalan 
yerler üzerindeki iddialarından vazgeçmiştir. Bu durum, Habsburglar karşısında Osmanlılar için açıkça 
bir gerileme ifade etmiştir. Osmanlı padişahının, rakibini “Caesar” ünvanıyla kendisiyle eşit bir hükümdar 
olarak tanıması ve antlaşmayı yirmi yıl için imzalaması, Osmanlı Devleti’nin artık Kanuni Sultan Süleyman 
Dönemi’ndeki büyük iddialarından vazgeçtiğini göstermiştir. 

Buna göre Zitvatorok Antlaşması’nın Osmanlı Devleti’nin siyasi durumuna etkisini açıklayınız. 

Kazanım: 11.1.4. 1700-1774 yılları arasındaki süreçte Osmanlı Devleti’nin diğer devletlerle yürüttüğü 
rekabeti ve bu rekabette uyguladığı stratejileri analiz eder.

a) Başlıca siyasi gelişmeler olarak Prut Antlaşması (1711), Pasarofça Antlaşması (1718), Patrona Halil 
İsyanı (1730), Belgrad Antlaşması (1739), Kapitülasyonların sürekli hale gelmesi (1740), Çeşme Baskını 
(1770) ve Küçük Kaynarca Antlaşması (1774) verilir.

2.  1718 Pasarofça Antlaşması sonrası Avusturya, doğuya yönelerek Balkanlara inmeye başladı. Bunun üzeri-
ne Osmanlı Devleti, Balkanlardaki bazı kaleleri güçlendirdi. Eflâk ve Boğdan’ı devlete daha bağlı hâle getir-
mek için İstanbul’daki Fenerli Rumların ileri gelenlerini buralara yönetici olarak atadı. Balkanlarda yaşayan 
halkın vergi yükü azaltıldı.

Buna göre Osmanlı Devleti’nin Avusturya karşısında gerçekleştirdiği faaliyetlerin temel amacını ya-
zınız.
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Kazanım: 11.2.1. Avrupa düşüncesinde meydana gelen değişimleri ve bunların etkilerini analiz eder.   

3.  XV. yüzyıl sonlarında, önce İtalya’da başlayıp daha sonra diğer Avrupa ülkelerine yayılan ve edebi-
yat, resim, müzik, bilim alanlarında görülen yenilik ve gelişmelere ne ad verilir?

Kazanım: 11.2.2. Avrupa’daki gelişmelere bağlı olarak Osmanlı idari, askerî ve ekonomik yapısında 
meydana gelen değişimleri analiz eder.

a) Coğrafi Keşifler’in ardından Avrupa’ya ve dünyaya yayılan değerli madenlerin ortaya çıkardığı 
ekono mik değişimin Osmanlı coğrafyasında enflasyona yol açtığı vurgulanır.

4.  Uluslararası ticaret yollarının değişmesi, Osmanlı Devleti’nin para birimi olan akçenin değer kaybet-
mesi ve Osmanlı Devleti’nde pahalılığın artması gibi durumların ortaya çıkmasında dünyada yaşa-
nan hangi gelişme etkili olmuştur?
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Kazanım: 11.2.3. Osmanlı devlet idaresi ve toplum düzenindeki çözülmeleri önleme çabalarını analiz 
eder.

5.  Osmanlı Devleti’nde 1718 Pasarofça Antlaşması’ndan 1730 Patrona Halil İsyanı’na kadar geçen dönemdir. 
Devrin hükümdarı Sultan III. Ahmet, sadrazamı ise Nevşehirli Damat İbrahim Paşa’dır. Dönemin ünlü şairi 
Nedim’dir. Bu devir zevk ve eğlence dönemi olarak görülmekle beraber aslında yeni bir anlayışla Avrupa ile 
yakınlaşma dönemi olarak da kabul edilir. Bu dönemde Avrupa örnek alınarak ilk Batı tarzı ıslahatlar ger-
çekleştirilmiştir.

Bu paragrafta Osmanlı tarihinin hangi dönemi hakkında bilgi verilmiştir?


